
 

Mod. B -  copia 

 

DECRETO N. 69……  DEL  … 22 maggio 2020 

 

 

OGGETTO:   Nomina della Commissione Esaminatrice per la selezione pubblica per l’incarico di “Consigliere/a di 

fiducia” della Regione del Veneto, indetta con Decreto del Dirigente Direttore della Direzione Organizzazione e 

personale n. 60  del 14 maggio 2020. Artt. 7 e seguenti del Codice di comportamento per la tutela della dignità 

delle lavoratrici e dei lavoratori della Regione del Veneto, DGR n. 1266/2012. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:        

 

Con il presente provvedimento si procede alla nomina della commissione esaminatrice dei curricula degli 

ammessi alla selezione pubblica per l’incarico di “Consigliere/a di fiducia” della Regione del Veneto, indetta con 

Decreto del Dirigente Direttore della Direzione Organizzazione e personale n. 60 del 14 maggio 2020 

 

Estremi dei principali documenti dell’istruttoria: 

Curricula del Presidente e dei componenti della commissione 

Nota prot. n.134262 del 26 marzo 2020 

Nota prot. n.189918 del 13 maggio 2020 

Nota prot. n.194974 del 18 maggio 2020 

Nota prot. n. 199132 del 20 maggio 2020 

 

 

DIREZIONE ORGANIZZAZIONE E PERSONALE 

IL DIRETTORE  

 

VISTA la D.G.R. n. 1266 del 03.07.2012 di approvazione del “Codice di Comportamento per la tutela della 

dignità delle lavoratrici e dei lavoratori della Regione Veneto”, richiamandosi ai principi costituzionali in materia 

di diritti fondamentali della persona, nonché alla normativa europea, statale e regionale in materia di 

discriminazioni, anche di genere sul posto di lavoro e di tutela della salute, della sicurezza e del benessere 

lavorativo; 

 

VISTI gli articoli 7 e segg. del citato Codice di Comportamento che disciplinano la figura istituzionale del/della 

Consigliere/a di Fiducia, le modalità per la nomina e per lo svolgimento dell’incarico, individuando i compiti 

assegnati che comprendono la consulenza e l’assistenza a favore di coloro che lamentano comportamenti 

discriminatori o vessatori che possono configurare molestia o mobbing e l’attività di prevenzione nei confronti del 

disagio nell’ambiente lavorativo regionale, rilevando problemi e criticità, monitorando eventuali situazioni di 

rischio o proponendo all’amministrazione idonee azioni di contrasto e soluzioni organizzative; 

 

Richiamato il decreto del Dirigente Direttore della Direzione Organizzazione e personale n. 60 del 14 maggio 2020, 

con il quale è stato indetta la selezione pubblica per l’incarico di Consigliere/a di Fiducia della Regione del Veneto, 

approvandone contestualmente l’avviso di selezione; 

 

Rilevata la necessità di provvedere, ai sensi del sopracitato avviso di selezione, alla nomina della Commissione 

Esaminatrice della selezione medesima, composta da n. 3 componenti, in conformità all’art. 57, c. 1 lett.a), del 

D.Lgs. n. 165/2001; 



Mod. B -  copia          Pag. 2 a 3 

 

Ritenuto di incaricare la Presidente del CUG, Rossana Ceci e l’avv. Chiara Drago in qualità di esperti del settore, 

entrambi dipendenti dell’amministrazione regionale; 

 

Considerato il percorso professionale maturato dai commissari, risultante dai loro rispettivi curricula, agli atti 

d’ufficio; 

 

Acquisito il parere da parte del Comitato Unico di Garanzia per le pari opportunità, la valorizzazione del benessere 

di chi lavora e contro le discriminazioni; 

 

Ravvisata la necessità di nominare un ulteriore componente a supporto della Commissione Esaminatrice con 

funzioni di Segretario della medesima, scelto tra i dipendenti regionali; 

 

Visto l’art. 7 del D.Lgs. n. 165/2001; 

 

Ritenuto dunque di nominare la seguente commissione esaminatrice; 

 

COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE SELEZIONE PER L’INCARICO DI CONSIGLIERE/A DI 

FIDUCIA DELLA REGIONE DEL VENETO 

 

Presidente 

 

 

Giuseppe FRANCO 
Direttore Direzione Organizzazione 

e personale – Giunta regionale 

 

Componente esperto 

 

 

Rossana Ceci 
Dirigente Consiglio regionale – 

Presidente del Comitato Unico di 

Garanzia 

 

Componente esperto 

 

 

Chiara Drago 
Funzionario regionale - Alta 

Professionalità – Avvocatura 

regionale 

 

 

Segretario 

 

 

 

Maria Paola Giorio 

Funzionario regionale – PO 

Benessere organizzativo, pari 

opportunità e politiche 

antidiscriminazione – UO 

Organizzazione e sviluppo 

 

su conforme proposta della PO Benessere organizzativo, pari opportunità e politiche antidiscriminazione - UO 

Organizzazione e sviluppo che ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica, anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale; 

 
DECRETA 

 

1. di nominare la Commissione Esaminatrice della selezione per l’incarico di “Consigliere/a di fiducia” della 

Regione del Veneto, indetta con Decreto del Dirigente Direttore della Direzione Organizzazione e personale n. 

60 del 14 maggio 2020, individuandone i relativi componenti ed il rispettivo segretario nelle persone dei 

Signori: 

 

 



Mod. B -  copia          Pag. 3 a 3 

 

 

COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLE SELEZIONE PER L’INCARICO DI CONSIGLIERE/A DI 

FIDUCIA DELLA REGIONE DEL VENETO 

 

Presidente 

 

 

Giuseppe FRANCO 
Direttore Direzione Organizzazione 

e personale – Giunta regionale 

 

Componente esperto 

 

 

Rossana Ceci 
Dirigente Consiglio regionale – 

Presidente del Comitato Unico di 

Garanzia 

 

Componente esperto 

 

 

Chiara Drago 
Funzionario regionale - Alta 

Professionalità – Avvocatura 

regionale 

 

 

Segretario 

 

 

 

Maria Paola Giorio 

Funzionario regionale – PO 

Benessere organizzativo, pari 

opportunità e politiche 

antidiscriminazione – UO 

Organizzazione e sviluppo 

 

 

2. di incaricare la competente PO Benessere organizzativo, pari opportunità e politiche antidiscriminazione – UO 

Organizzazione e sviluppo a dare esecuzione al presente provvedimento, dandone formale comunicazione agli 

interessati; 

 

3. di disporre, altresì, l’invio del presente decreto alla Consigliera di Parità regionale, ai sensi e per gli effetti 

dell’art. 57 c. 1-bis del D.Lgs. n.165 del 31 marzo 2001; 

 

4. di dare atto che il presente provvedimento non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

 

5. di dare atto che il presente decreto è soggetto a pubblicazione ai sensi dell’art.23 del D.Lgs. n.33/2013; 

 

6. di pubblicare il presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto in forma integrale e 

sul sito web istituzionale della Giunta regionale nella pagina “Bandi, avvisi e concorsi”. 

 

 

 - Dott. Giuseppe Franco - 

          Firmato 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


